1

第３０回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年１１月１１日（水） １０：００～１１：３０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、駒野理事、竹村理事、

倉田監事

 ○事務局：長谷部次長、木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、小野チームリーダー、齊藤シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 地域連携・研究推進センター教員の募集（特定候補者）について【総務本部】
   地域連携・研究推進センター教員の特定候補者選考について申立があり、役員面接

の実施を了承した。

２ 学部長等の選考について【総務本部】
   任期満了に伴う学部長等の選考に係る日程（案）について説明があり、了承した。

３ 「嘱託職員就業規則」及び「非常勤職員就業規則」の一部改正について【総務本部】
   「嘱託職員就業規則」及び「非常勤職員就業規則」における「感染症罹患等休暇」

の新設について説明があり、了承した。
   併せて、学内の新型インフルエンザの感染状況について報告があった。

４ 「第３回八郎湖の再生を考える集い」の後援について【企画・広報本部】
   「第３回八郎湖の再生を考える集い」の後援について依頼があり、了承した。

５ 県立大学セミナーの開催について【企画・広報本部】
   本学主催のセミナー、『世界が期待するミッション「リニアコライダー」』の開催に

ついて説明があった。１２月９日（水）１３：００より、カレッジプラザにて行う。

６ 教育研究協議会の資料について【企画・広報本部】
   第８回教育研究協議会の資料について確認した。

 2

【報告】
１ 推薦入学Ａ・Ｂの出願状況について【教育本部】
   平成２２年度推薦入学Ａ・Ｂの出願状況について報告があった。

○その他

・１２月のスケジュール（案）について確認した。

・学内外情勢について確認した。

・１１月６日（金）～７日（土）に大館市にて行われた３大学連携事業について報告があ

った。

以 上